



**ADENDA AL PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES (PCAP) y AMPLIACIÓN DE PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS, EN RELACIÓN AL CONTRATO DE SUMINISTROS DE PAPEL, MATERIAL DE IMPRESIÓN GRÁFICA Y FORMULARIOS, DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS Y DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS EN JAÉN.**  
**J4/2023 CONTR 2023 948006**

**PRIMERO.- Este centro directivo ha advertido el siguiente error:**

En relación al PCAP en su PÁGINA 45, que corresponde al Punto 2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO (Cláusula 3 y 4) del Anexo I y concretamente al LOTE 2: MATERIAL DE IMPRESIÓN GRÁFICA Y FORMULARIOS, se ha producido un error de transcripción, no apareciendo parte del contenido que ha de publicarse, siendo el correcto el siguiente:

**LOTE 2 MATERIAL IMPRESIÓN GRÁFICA Y FORMULARIOS**

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD ECONÓMICA	CONSUMO ESTIMADO 2 AÑOS	PRECIO UNITARIO MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	TOTAL (IVA EXCLUIDO)
ARCHIVADOR	ARCHIVADOR DEFINITIVO FOLIO PROLONGADO LOGO JUNTA DE ANDALUCIA	UNIDAD	1.000	0,45	450,48
ARCHIVADOR	ARCHIVADOR DEFINITIVO FOLIO NORMAL LOGO JUNTA DE ANDALUCIA	UNIDAD	200	0,45	90,10
CARPETA	CARPETA EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO IMPRESAS A UNA TINTA EN CARTULINA 240 GR. Mod-96. TIPOGRAFÍA E IMPRESIÓN: Según	UNIDAD	5.000	0,17	844,65

Calle Doctor Eduardo García Triviño, 15  
23009 Jaén  
Teléfono: 953368500  
dpjaen.chap@juntadeandalucia.es

JAVIER CALVENTE GALLEGO		12/01/2024 09:15:12	PÁGINA: 1 / 5
VERIFICACIÓN	NJyGwfr60h6evLWH1icQ0pnNIuyc5l	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	



	Manual de identidad corporativa de la Junta de Andalucía				
SOBRE	SOBRE AMERICANO CON VENTANILLA 115 x 225 mm CON CIERRE AUTODEX Mod-20. TIPOGRAFÍA E IMPRESIÓN: Según Manual de identidad corporativa de la Junta de Andalucía	CAJA 500 UNIDADES	5	17,00	85,00
SOBRE	SOBRE AMERICANO SIN VENTANILLA 115 X 225 mm. CON CIERRE AUTODEX Mod-19. TIPOGRAFÍA E IMPRESIÓN: Según Manual de identidad corporativa de la Junta de Andalucía	CAJA 500 UNIDADES	5	17,00	85,00

Calle Doctor Eduardo García Triviño, 15  
23009 Jaén  
Teléfono: 953368500  
dpjaen.chap@juntadeandalucia.es

JAVIER CALVENTE GALLEGO		12/01/2024 09:15:12	PÁGINA: 2 / 5
VERIFICACIÓN	NjyGwfr60h6evLWH1icQ0pnNIuyc5l	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	



SOBRE	SOBRE TAMAÑO CUARTO PROLONGADO 184 x 261 mm CON CIERRE AUTODEX Mod-18. TIPOGRAFÍA E IMPRESIÓN: Según Manual de identidad corporativa de la Junta de Andalucía	CAJA 250 UNIDADES	6	28,50	171,00
SOBRE	SOBRE TAMAÑO FOLIO 250 x 353 mm CON CIERRE AUTODEX Mod-17. TIPOGRAFÍA E IMPRESIÓN: Según Manual de identidad corporativa de la Junta de Andalucía	CAJA 250 UNIDADES	4	34,00	136,00
CARPETA	SUBCARPETA EXP. ADM. SONDEOSCOLOR VERDE CLARO Tamaño 24,70x34,50 (sin identidad corporativa)	UNIDAD	4.000	0,20	800,00
CARPETA	SUBCARPETA EXP. ADM.-RECLAMACIONES COLOR BLANCO Tamaño 24,70x34,50 (sin identidad corporativa)	UNIDAD	1.000	0,20	200,00

**TOTAL 2.862,23**

Calle Doctor Eduardo García Triviño, 15  
23009 Jaén  
Teléfono: 953368500  
dpjaen.chap@juntadeandalucia.es

JAVIER CALVENTE GALLEGO		12/01/2024 09:15:12	PÁGINA: 3 / 5
VERIFICACIÓN	NJyGwfr60h6evLWH1icQ0pnNIuyc5l	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	



El número de unidades podrá aumentarse con respecto a las indicadas anteriormente, en caso de obtenerse un precio inferior al presupuestado como consecuencia de la baja ofrecida por las personas licitadoras hasta agotar dicho presupuesto: No.

**Valor estimado del contrato:**

Valor estimado Lote 1: 23.760 €

Valor estimado Lote 2: 5.724,45€

En el cálculo del valor estimado se ha tenido en cuenta el precio de licitación para un periodo de dos años y el importe correspondiente a las dos posibles prórrogas por duración de 12 meses cada una de ellas.

Método de cálculo: Costes derivados de la aplicación de las normativas vigentes, otros costes que se deriven de la ejecución material del contrato, los gastos generales de estructura y el beneficio industrial. Se prevén hasta dos prórrogas de hasta un año cada una de ellas.

**Sistema de determinación del precio<sup>1</sup>:** Precios unitarios referidos a los distintos componentes de la prestación, para lo que se han considerado los precios de esos mismos productos en contratos anteriores, así como los precios actuales del mercado para los mismos.

**Revisión de precios en los contratos de suministros de fabricación de armamento y equipamiento de las Administraciones Públicas, en los de suministro de energía y en aquellos otros en los que el período de recuperación de la inversión sea igual o superior a cinco años:** No

**Revisión de precios en los contratos en los que el período de recuperación de la inversión sea inferior a cinco años:** No

**Variación de precios en función del cumplimiento o incumplimiento de objetivos de plazos o rendimiento:** No

**Entrega de otros bienes de la misma clase como pago de parte del precio:** No

**Anualidades** (IVA incluido)

**LOTE 1. Papel**

Año	Importe	Posición Presupuestaria
2024	4.192,65 €	1000020000/G/12S/22000/23/01
2025	7.187,40 €	1000020000/G/12S/22000/23/01
2026	2.994,75 €	1000020000/G/12S/22000/23/01

<sup>1</sup> Precios unitarios referidos a los distintos componentes de la prestación o a las unidades de la misma que se ejecuten o a tanto alzado, a la totalidad o a parte de las prestaciones del contrato.

Calle Doctor Eduardo García Triviño, 15  
23009 Jaén  
Teléfono: 953368500  
dpjaen.chap@juntadeandalucia.es

JAVIER CALVENTE GALLEGO		12/01/2024 09:15:12	PÁGINA: 4 / 5
VERIFICACIÓN	NJyGwfr60h6evLWH1icQ0pnNIuyc5l	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	



**LOTE 2. Material de impresión gráfica y formularios**

Año	Importe	Posición Presupuestaria
2024	1.010,13 €	1000020000/G/12S/22000/23/01
2025	1.731,65 €	1000020000/G/12S/22000/23/01
2026	721,52 €	1000020000/G/12S/22000/23/01

**Tramitación del gasto:** Ordinaria

**Posibilidad de incremento del número de unidades a suministrar de hasta el 10% del precio del contrato:**

No

**SEGUNDO.-** Habiendo advertido el error indicado en el punto PRIMERO, se realiza la presente adenda y en consecuencia se acuerda la ampliación del plazo de presentación de ofertas, en 10 días desde el día siguiente a la publicación de esta adenda en el Perfil del Contratante, con el objetivo de facilitar la labor a las empresas que quieran presentar oferta

En Jaén a fecha de la firma electrónica.  
EL DELEGADO TERRITORIAL DE ECONOMÍA, HACIENDA Y  
FONDOS EUROPEOS Y DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS EN JAÉN  
Fdo. Javier Calvente Gallego.

Calle Doctor Eduardo García Triviño, 15  
23009 Jaén  
Teléfono: 953368500  
dpjaen.chap@juntadeandalucia.es



JAVIER CALVENTE GALLEGO		12/01/2024 09:15:12	PÁGINA: 5 / 5
VERIFICACIÓN	NJyGwfr60h6evLWH1icQ0pnNluyc5l	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	